PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

ASSESSORIA TÉCNICA

      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC
diatec.semfaz@gmail.com

Portaria nº27/2018                                                Porto Velho, 26 de abril de 2018

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.04454-00/2018.

RESOLVE:

Arbitrar e Conceder: Concessão de 3 (três) diárias, referente aos dias 09 a 11 de maio
de 2018, mais ¹/² (meia) diária  de deslocamento, para o servidor Ari Carvalho dos Santos
cadastro 70524, lotado no Conselho de Recursos Fiscais, para Participar da Reunião
Ordinária do GT 07 (ISSQN) e da Câmara Técnica Permanente Continuidade das
discussões atinentes às: 1. Discussões quanto aos PL 445/2017, PLP 461/2017 e PLP
485/2018; 2. Discussão sobre a Modelagem da Funcionalidade para Arrecadação do
ISSQN DPI-SERPRO em ambiente eletrônico único (atividades “desvetadas” da Lei
Complementar n° 157/2016); 3. Reforma Tributária e o ISSQN; 4. Outros temas que
sejam de interesse das Capitais.

NOME CAD.
CARGO
FUNÇÃO

DESTINO  QT
Vlr.
Un.

Vlr.
Total

Ari Carvalho dos
Santos

70524

Presidente do
Conselho de

Recursos
Fiscais do

Município de
Porto Velho

Brasilia – DF 3 R$ 478,71

R$
Auxilio

deslocamento
¹/²

R$239,36

TOTAL R$ 1.675,49

João Altair Caetano dos Santos
Secretário Municipal de Fazenda